
 

 Aktuality obce
                 Vydává Obec Prostějovičky                 Číslo 1,2                              Leden, Únor 2015

Z jednání zastupitelstva :

Na 1. veřejném zasedání konaném dne 18.11.2014 zastupitelstvo obce:
s c h v a l u j e    : 

 Program 1. zasedání.
 Rozpo tové opat ení .2.č ř č
 Nabídku firmy INEXprojekt s.r.o. na administraci zadání podlimitní ve ejné zakázky.ř
 Sjezd z komunikace parc. .  671/12 p es pozemek parc. .  671/13 k pozemku parc. .č ř č č  

686/1.
 Napojení na deš ovou kanalizaci – viz d vodová zpráva.ť ů
 Žádost o umíst ní sb rného boxu na textil, obuv a hra ky.ě ě č
 Smlouvu o umíst ní a provozování kontejner .ě ů
 Navýšení rozpočtu MŠ o částku 5.500,- na zajištění nákupu balené pitné vody.
 Vnitřní organizační směrnici k poskytování služeb pro obyvatele obce Prostějovičky. 
 Darovací smlouvu mezi Obcí Prostějovičky a Prostějov venkov o.p.s..
 Pořízení programu na mzdy a majetek od firmy ALIS spol.s.r.o..
 Podání žádosti o dotaci na knihovnu a na výmalbu kapličky.

u r  u j e č :
 T í lennou komisi pro otevírání obálek podlimitní zakázky. ř č
 leny  komise  pro  otevírání  obálek  podlimitní  zakázky:  Č Zdeňku  Růžičkovou,  Jiřího 

Dvořáka a  jednoho pověřeného zástupce z firmy INEXprojekt s.r.o..
 Náhradníky uvedené komise:  Pavla Kožnárka a Julii Kobzovou a  jednoho pověřeného 

zástupce z firmy INEXprojekt s.r.o..
 Pětičlennou  komisi  pro  posouzení  a  hodnocení   podlimitní zakázky.  
 Členy  komise pro  posouzení  a  hodnocení   podlimitní zakázky:  Zdeňku Růžičkovou, 

Jiřího  Dvořáka  a Michaelu Hrubanovou, dále  jednoho pověřeného zástupce z firmy 
INEXprojekt s.r.o. a  jednoho  pověřeného zástupce z projekční kanceláře Ing. Dalibor 
Dudík. 

 Náhradníky uvedené komise:  Pavla  Kožnárka,  Julii  Kobzovou  a  Romana Petrželu, 
dále   jednoho   pověřeného   zástupce   z   firmy    INEXprojekt  s.r.o.  a   jednoho 
pověřeného zástupce  z  projekční  kanceláře  Ing. Dalibor  Dudík.  

p o v ě ř u j e:
 Starostku obce k obeslání cca 10 firem pro podání nabídky na podlimitní zakázku – 

vodovod Prostějovičky.
 Celou komisi  pro posouzení a hodnocení podlimitní  zakázky schválením zadávacího 

řízení.  
b e r e    n a    v ě d o m í   :

 Kontrolu pln ní usnesení.ě
 Informace starostky obce ohledně provedené kontrolní prověrky BOZP a PO v mateřské 

škole 
 Ukončení platnosti Rozhodnutí o výjimce obsahu dusičnanů. 
 Informace starostky obce ohledně vypsaných dotací. 

v o l í :
 Za leny finan ního výboru  paní Markétu Galandákovou a paní Jitku Šiklingovou.č č
 Za leny kontrolního výboru  pana Ji ího Dvo áka a pan Old icha P n íka. č ř ř ř ě č

r u š í :
 Kulturní komisi. 



 

Na 2. veřejném zasedání konaném dne 16.12.2014 zastupitelstvo obce:

s c h v a l u j e    : 
 Program 2. zasedání.
 Rozpo et obce Prost jovi ky na rok 2015.č ě č
 Rozpo tový výhled na léta 2016 a 2017.č
 Rozpočtové opatření č.3.
 Příkazní smouvy č. 2014-052-04  a č.2014-053-04 s firmou INEXprojekt s.r.o..
 Dokumenty Zadávacího řízení podlimitní zakázky.  
 Prodej ástí pozemk  parc. . 221/1 a 225/1 za podmínek:č ů č

 - cena 25,- K /mč 2 , 
 - návrh na vklad uhradí kupující
 - právní služby v podob  sepsání kupní smlouvy uhradí prodávající. ě

 Realizaci stavby Prost jovi ky, k.smy ka, Otrubová za podmínek:ě č č
- stavitel bude úzce spolupracovat se sousedem stavby 
- vjezd a vydlážd nou parkovací plochu uvede ihned po dokon ení prací do p vodního stavu. ě č ů

 Plán inventur majetku za rok 2014.
 Částku 20.000,- Kč, kterou může starostka obce disponovat pro nákup prostředků pro 

výkon funkce a chod kanceláře bez schválení zastupitelstva.

z m o c ň u j e :
 Starostku obce a p edsedkyni finan ního výboru keř č  schválení rozpo tového opat ení č ř

.4.č
b e r e    n a    v ě d o m í   :

 Kontrolu pln ní usnesení.ě
 Příkaz k provedení inventarizace majetku za rok 2014.
 Žádost ohledně finanční podpory výměny starého  Babyboxu ve FN Olomouc.
 Informace ohledně kolaudací plynovodních přípojek.
 Informace ohledně rušení nočního klidu v obci. 

v o l í :
 Předsedu inventarizační komise: Kateřinu Bakalovou. 
 leny inventariza ní komise: Č č Ing. Michaelu Hrubanovou, Romana Petrželu  a 

Oldřicha Pěnčíka. 

Na 3. veřejném zasedání konaném dne 10.2.2015 zastupitelstvo obce:

s c h v a l u j e    : 
 Program 3. zasedání.
 Ukon ení innosti Sdružení obcí Plynovod myslejovické oblasti.č č
 Výpůjčku  objektu  postaveného  na  pozemku  parc.  č.  st.  63  pro   konání 

římskokatolických bohoslužeb a souvisejících bohoslužebných úkonů.  
 Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti.  
 Pěstební a těžební zásah na Skalkách (viz důvodová zpráva).        
 Podání žádosti o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2015 v 

rámci Programu obnovy venkova na projekt „Rekonstrukce spole enského sálu“ .č
  Poskytnutí příspěvku ve výši 2.000,- Kč  Svazu tělesně postižených v ČR, o.s..

b e r e    n a    v  d o m í   :ě
 Kontrolu pln ní usnesení.ě
 Informace podané k trase vodovodu na Trávníkách. 
 Informace ohledně možnosti  čerpání dotace přes OPŽP (Operační program životního 

prostředí).



 

 Informace ohledně nabídky firmy Eko-kom a.s.  na poskytnutí kontejnerů  na tříděný 
odpad.

 Informace ohledně došlé pošty.
 Informace ohledně stavu bříz naproti kaple.

Oznámení:

1. Poplatky ze psů a za odvoz komunálního odpadu:  
    Upozorňujeme občany, že každé úterý od 17,00 do 18,00 hod probíhá  výběr poplatků ze psů 
a za odvoz komunálního odpadu.  Poplatek za odvoz komunálního odpadu je splatný ve dvou 
splátkách, první termín úhrady je nejpozději do 31.3.2015 a druhý do 30.9.2015. Po tomto 
termínu budou dlužníkům vystaveny platové  výměry pro úhradu dlužného poplatku. Sazby 
poplatků zůstávají beze změn. 

2. Povolení ke vstupu do vojenského prostoru:
    Občanům,  kteří  si  přes  obecní  úřad  zažádali  o  vydání  povolenek  ke  vstupu  do lesa, 
oznamujeme, že si je mohou vyzvedávat.

3. Tradiční Tříkrálová sbírka:
      Na začátku ledna proběhla v naší obci tradiční Tříkrálová sbírka, kterou každoročně pořádá 
Česká   katolická   charita   ve   spolupráci  s  obecními  úřady.  Celkem  jste  do  pokladniček 
koledníků vložili částku 5.407,- Kč.
   Všem bez rozdílu děkujeme za příspěvky,  za úžasný přístup ke koledníkům i za drobné 
sladkosti, kterými byli obdarováni.  
   

4. Termíny svozů   nápojového kartonu:  
    Svozy  nápojových  kartonů  v  průběhu  letošního  roku  proběhnou  ve  dnech:  27.3.2015, 
26.6.2015, 25.9.2015 a 11.12.2015. Pytle s nasbíranými kartony odevzdávejte minimálně 1 den 
před svozem na obvyklém místě - u nádob na tříděný odpad. 

5. Novela zákona o odpadech:
   Od 1.1.2015 platí  vyhláška k novele zákona o odpadech, podle které obce a města musí 
zajistit třídění bioodpadu a kovů. Kovy se povinně třídí od 1. ledna, bioodpad pak od 1. dubna 
až do konce října.  Na třídění bioodpadu byly v minulosti  pořízeny kompostéry a o dalších 
možnostech Vás budeme včas informovat.
 
  Pro  třídění  kovů  je  možnost  využití  sběrného  místa  u  areálu  Zahrádky.  Opakovaně 
upozorňujeme občany, že toto sběrné místo není určeno pro skládkování veškerého odpadu. 
Sem patří pouze železný odpad, nelze zde ukládat vyřazené lednice, televize, zahradní sekačky, 
či jiný podobný odpad - pro tento druh je dvakrát ročně pořádán mobilní sběr.

   Mezi kovy,  jejichž třídění musí  obce nově dle avízované vyhlášky zajistit,  patří  hlavně 
plechovky  nebo  víčka  od  jogurtů. Pro  tyto  účely  byla  na  obecní  úřad  pořízena  nádoba 
(popelnice),  do  které  lze  plechovky  a  víčka   ukládat.  Aby do  této  nádoby nebyl  zároveň 
ukládán i komunální odpad, byla umístěna v zádveří obecního úřadu. 



6. Dovolená na obecním úřadu:
   Oznamujeme občanům, že v době jarních prázdnin (od 23.2.2015 do 27.2.2015) bude obecní 
úřad z důvodu dovolené uzavřen. Bude otevřeno pouze v době přítomnosti paní hospodářky, a 
to  v úterý   24.2.2015 v  době  od 16,30 hod. do 18,00 hod. 

Újezdní úřad vojenského újezdu Březina
Víta Nejedlého 692, 682 01  Vyškov

telefon: 973 451 841-6, fax: 973 451 840
prednosta@vojujezd-brezina.cz, tajemnik@vojujezd-brezina.cz, http://www.vojujezd-

brezina.cz

Ohrožené prostory v měsíci ÚNOR 2015

Oznamujeme Vám, že v měsíci únor 2015 budou střelbou ohroženy tyto prostory 
vojenského újezdu Březina 

DEN OKRUH OD - DO

20.2.2015
čtyři
pět

09,00 - 13,00
08,00 - 12,00

23.2.2015
čtyři
pět

09,00 - 17,00
08,00 - 17,00

24.2.2015
čtyři
pět

09,00 - 17,00
08,00 - 12,00

25.2.2015
čtyři
pět

09,00 - 16,00
13,00 - 17,00

26.2.2015
čtyři
tři

09,00 - 17,00
09,00 - 15,30

27.2.2015
čtyři
pět

09,00 - 13,00
13,00 - 17,00

Poznámka:  V     průběhu měsíce  může dojít  ke změnám plánu střeleb.  Tyto  jsou dány na 
vědomí jen zainteresovaným subjektům, které uvědomí své podřízené.  
Dne 26.2.2015 v době  uzavření  okruhu tři  bude uzavřena komunikace  II.  třídy 377 v 
úseku Drahany-Žárovice. 
Průjezdnost je umožněna takto:

- do 08.00 h
- od 13:00 h do 13:40 h
- od 15:00 h do 15:40 h
- od 17:00 h do 17:40 h

Přednosta
 pplk. Ing. Radek MALANÍK

Aktuality obce * č.1,2/2015 * vychází 20.2.2015 * vychází dle potřeby * zapsáno v evidenci periodického 
tisku pod číslem MK ČR E 17152 * Vydává Obec Prostějovičky, Prostějovičky 67, 798 03, Plumlov * 

IČ: 00288667 * tel.:588 00 22 79 * e-mail: obec.pvicky@volny.cz * www.prostejovicky.cz 

mailto:prednosta@vojujezd-brezina.cz
http://www.vojujezd-brezina.cz/
http://www.vojujezd-brezina.cz/
mailto:tajemnik@vojujezd-brezina.cz

	Aktuality obce
	Ohrožené prostory v měsíci ÚNOR 2015
	Oznamujeme Vám, že v měsíci únor 2015 budou střelbou ohroženy tyto prostory vojenského újezdu Březina


